Tidak diketahui secara pasti tanggal kelahiran al-Thabarī. Diperkirakan ia
lahir pada akhir tahun 224 H atau pada awal tahun 225 H, bertepatan dengan

Al-Madãris, Volume 4 (1), 2023 111

tahun 839 M, di Amul, propinsi Thabarīstan Al-Thabarī wafat di Baghdad pada
tahun 310 H/922 M, dalam usia sekitar tujuh puluh lima tahun, (Yāqût al-
Hamawi al-Rūmī, 1993 : 2441).
Bakat al-Thabarī dalam bidang ilmu pengetahuan sudah tampak ketika ia
masih kecil. Saat kecil sudah tampak minatnya pada ilmu pengetahuan. Ketika
masih berumur tujuh tahun, ia sudah hafal isi al-Qur`an.